

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

6.04

2016 г.

2016 г.

(наименование стройки)

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

г. Алексин, ул. Ленина, д. 39/4

Капитальный ремонт кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость
Нормативная трудоемкость
Средства на оплату труда

текущая цена

133,19 тыс. руб.
226,06 чел. -ч.
29,16 тыс. руб.

Составлена в ценах ССЦ Тульской обл (ред 2014г) 1-й квартал 2016г и Тульская область(редакция 2014г) март 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Добавляемые											
1	10-01-010-1	Установка элементов каркаса: из брусьев (контробрешетка)	1 м3 древесины в конструкции	0,27757	2 589,99			10-01-010-1			
		Зарплата			176,40	*1,15	56,31		16,5	929,08	
		Эксплуатация машин			24,21	*1,25	8,40		7,33	61,57	
		Материальные ресурсы			2 389,38		663,22		3,2	2 122,30	
		НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		59,80	106,2*0,85=	90	836,17	
		СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		30,15	53,55*0,8=	43	399,50	
		Затраты труда	чел-ч	22,5		*1,15					7,18
							817,88			4 348,62	7,18
2	10-01-010-1	Установка элементов каркаса: из брусьев (демонтаж прогонов, лежней, кобылок, стяжек) Объем: 4,8=(1,3+1,3+1,1+0,8+0,3)	1 м3 древесины в конструкции	4,8	2 589,99			10-01-010-1			
		Зарплата			176,40	*0,8	677,38		16,5	11 176,70	
		Эксплуатация машин			24,21	*0,8	92,98		7,33	681,51	
		НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		719,38	106,2*0,85=	90	10 059,03	
		СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		362,74	53,55*0,8=	43	4 805,98	
		Затраты труда	чел-ч	22,5		*0,8					86,40
							1 852,48			26 723,22	86,40
3	10-01-002-1	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	4,75	2 429,59			10-01-002-1			
		Зарплата			187,18	*1,15	1 022,49		16,5	16 871,00	
		Эксплуатация машин			29,38	*1,25	174,42		7,11	1 240,13	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,89	*1,25	11,21		16,5	184,97	
		Материальные ресурсы			2 213,03		10 511,89		3,92	41 206,62	
		НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		1 097,79	106,2*0,85=	90	15 350,37	
		СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		553,55	53,55*0,8=	43	7 334,07	
		Затраты труда	чел-ч	24,09		*1,15					131,59
							13 360,14			82 002,19	131,59
4	102-0059	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, I сорта Объем: -3,9425=4,75*-0,83	м3	-3,9425	6 382,04		- 25 161,19		1	- 25 161,19	
							- 25 161,19			- 25 161,19	0,00
5	102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта Объем: -0,76=4,75*-0,16	м3	-0,76	6 571,53		- 4 994,36		1	- 4 994,36	
							- 4 994,36			- 4 994,36	0,00
6	102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта Объем: -0,285=4,75*-0,06	м3	-0,285	6 579,15		- 1 875,06		1	- 1 875,06	
							- 1 875,06			- 1 875,06	0,00
7	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (стропила) Объем: 4,9875=4,75*1,05	м3	4,9875	6 382,04		31 830,42		1	31 830,42	
							31 830,42			31 830,42	0,00
							15 830,31			112 873,84	225,17
Итого по разделу: Добавляемые											
Итого по локальной смете: г. Алексин, ул. Ленина, д. 39/4											
							15 830,31			112 873,84	225,17

НДС 18%
Итого с НДС

Составил

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Согласовано в сумме 133 191,13
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

14.07.2016г

Исполнитель:

Коконова О.А.

20 317,29
133 191,13 ✓

5642